государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 3»
(ГБОУ НАО «СШ № 3»)

ПРИКАЗ
от 09.09.2024 года                                                                                                              № 337

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся

В целях исполнения Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросу

использования средств связи (телефонов) во время проведения учебных занятий при

освоении образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

обучающихся ГБОУ НАО «СШ № 3», утвержденные приказом директора от

28.02.2023 № 76.

2. Изложить п 6.10 раздела VI «Правила поведения учащихся во время уроков»

в новой редакции:

«Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев»

3. Жохеевой Юлии Васильевне, секретарю школы ознакомить работников ГБОУ

НАО «СШ № 3» с настоящим приказом под подпись до 18.09.2024г.

4. Чупрову Илье Александровичу, системному администратору школы

разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы               А.Н. Попова